cAmara municipal de
CÂMARA MUNICIPAL DE BALSA*S

- Or apresentada
^sessão ordináríj

ESTADO DO MARANHAO __
GABINETE DO VEREADOR VALMIR SANTOS CARVAtWa Vera^<f&f.Presidente

INDICAÇAON^ 797/2025

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA,

Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: INDICA AO PREFEITO MUNICIPAL QUE

SEJA REALIZADA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA RUA 29 (VINTE E NOVE) DO BAIRRO

SÃO FÉLIX, BALSAS-MA.

JUSTIFICAÇÃO

A Rua 29 (vinte e nove) localizada no Bairro São Félix, encontra-se em péssimas

condições de trafegabilidade, causando inúmeros transtornos para os moradores e demais

pessoas que utilizam esta via diariamente.

A pavimentação asfáltica da referida rua é de grande importância, pois além de garantir

melhores condições de mobilidade e segurança, contribuirá para a valorização dos imóveis

locais e melhoria na qualidade de vida dos moradores A obra proporcionará benefícios diretos ao

desenvolvimento do bairro São Félix, estimulando o comércio e assegurando o direito de ir e vir

da população com mais conforto e dignidade.

Diante do exposto, solicito a Vossa Excelência que autorize a pavimentação asfáltica da

Rua 29 (vinte e nove) localizada no Bairro São Félix, como medida necessária e urgente para o

bem-estar coletivo da população.

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 16 DE OUTUBRO DE 2025.

Mfií^l^O^CARVALHO
Verea^íor Autor (PRD)

VALJ

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS -CNPJ; 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coeiho Noíeto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com